УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«НОВООСКОЛЬСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от «18»  мая 2017 года                                                                                  № 403

Об итогах муниципального этапа областной выставки

детского  технического творчества

«Город мастеров»

На основании приказа № 249 от 06 апреля 2016 года « О поведении муниципального этапа

областной выставки детского  технического творчества «Город мастеров», МБУ ДО

«Станция юных техников Новооскольского района Белгородской области» провела выставку

работ обучающихся образовательных учреждений Новооскольского района.

        Выставка проводилась в   целях совершенствования   выставочной   работы, отражающей

уровень развития технического творчества в образовательных учреждениях   района;

пропаганды достижений обучающихся образовательных учреждений   района;  выявления    и

поддержки    талантливых    и    одарённых детей, приобщения их к творческой деятельности.

В выставке приняли участие 18 обучающихся, были представлены экспонаты из 7

образовательных учреждений Новооскольского района по пяти разделам:   «Макеты и модели

начального технического моделирования»; «Механические игры и игрушки»; «Поделки из

природного материала и вторичного сырья»; «Бумажная архитектура и дизайн»;

«Отечественной войне 1812 года посвящается…».

Наиболее интересные работы представили:  МБОУ «СОШ № 1»,»,  МБОУ «Прибрежная

ООШ», МБУ ДО СЮТ.

Не приняли участие в выставке следующие школы:  МБОУ «СОШ № 2», МБОУ «СОШ

№ 3»,  МБОУ «СОШ № 4», МБОУ «Голубинская СОШ», МБОУ «Беломестненская СОШ»,»,

МБОУ «Львовская СОШ»,  МБОУ «Новобезгинская СОШ», МБОУ «Тростенецкая СОШ»,

МБОУ «Ярская СОШ»;  МБОУ «Немцевская ООШ», МБОУ «Оскольская ООШ», МБОУ МБОУ

«Шараповская СОШ «Ольховатская ООШ», МБОУ «Богородская ООШ», МБОУ

«Васильдольская ООШ», МБОУ «Солонец-Полянская ООШ».

На основании  вышеизложенного  и протокола работы жюри

 приказываю:

1.    Утвердить итоги муниципального этапа областной выставки детского  технического

творчества «Город мастеров» (Приложение1).

2. Признать победителями и призерами муниципального этапа областной выставки детского

технического творчества «Город мастеров» :

 Раздел «Макеты и модели начального технического моделирования»

1 место Самолёт           Задорожный Виталий

уч-ся МБУ ДО СЮТ

рук. Вишняков А.В.

2 место

Ветряная мельница Голубин Егор

 уч-ся МБОУ Киселёвская  ООШ

Рук. Терехова Л.В.

3 место Велосипед. Бабочка

Ивницкий Егор

МБОУ «СОШ № 1 с УИОП»

Рук. Черкасова Е.Л

Раздел «Игры и игрушки»
1 место Трактор - модель класса РМ-1 Муравецкий Станислав

 уч-ся МБУ ДО СЮТ

Рук. Кузнецов А.Н.

2 место

Инерционная игрушка-

качалка «Матрёшка»

Терехов Андрей уч-ся МБОУ

Киселёвская  ООШ

Рук. Тарасова Н.Ю.

Раздел» Поделки из природного материала и вторичного сырья»:

1 место

Белка там живет ручная..

Жукова Карина уч-ся МБОУ

«Прибрежная ООШ

Рук. Калашник А.Д.

2 место

Техно-рыба

Гончарова Мария уч-ся МБОУ

«Старобезгинская СОШ»

Рук. Гончарова Е.В.

3 место Году

экологии посвящается…

Сиротенко Полина уч-ся

МБОУ «СОШ №1»

Рук. Фролова Т.Н.

Раздел «Бумажная архитектура и дизайн»

1 место Ветреная мельница Прохоров Илья уч-ся МБУ ДО

«СЮТ»

Рук. Пыхтин А.В..

2 место

Сельский дворик

Корецкий Андрей уч-ся МБОУ

«Ниновская  НОШ»

Рук. Корецкая О.П

 Раздел «Отечественной войне 1812 года посвящается…»

1  место Пушка Никитин Илья уч-ся МБУ ДО «СЮТ»

Рук. Майборода В.А.

2 место Дама из 1812 года Прядченко Анастасия уч-ся МБОУ

«Великомихайловская СОШ»

Рук. Тверитинова О.Н..

3 место В.Ф. Раевскому  -

участнику

Бородинскому

сражения

Балабанов Максим уч-ся МБОУ

Киселёвская  ООШ

Рук. Терехова Л.В.

3. Наградить победителей и призеров районной выставки грамотами управления образования

муниципального района «Новооскольский район».

4. Направить работы победителей на областную выставку детского  технического творчества

«Город мастеров».

5. Контроль за исполнением приказа возложить на директора МБУ ДО  СЮТ Майборода В.А.

Приложение № 1

Утвержден приказом управления образования

администрации муниципального района «Новооскольский район»
№ 403 от  «18_» мая  2017 г.

ПРОТОКОЛ

муниципального этапа областной  выставки детского технического творчества

 «Город мастеров»

№

п.п

ОУ Название работы ФИО автора ФИО

руководителя

 баллы место

Раздел «Макеты и модели начального технического моделирования»

1 МБУ ДО СЮТ Самолёт Задорожный

Виталий

Вишняков А.В 50 1

2 СОШ № 1 Велосипед Ивницкий Егор Черкасова Е.Л 45 3

3 Киселёвская ООШ Ветряная мельница Голубин Егор Терехова  Л.В.. 48 2

Раздел «Игры и игрушки»
4 МБУ ДО СЮТ Трактор - модель

класса РМ-1

Трактор - модель

класса РМ-1

Кузнецов А.Н.

50 1

5 Киселёвская ООШ Инерционная

игрушка- качалка

«Матрёшка»

Терехов Андрей Тарасова Н.Ю. 47 2

Раздел «Поделки из природного материала и вторичного сырья»

6 Прибрежная ООШ Дом из дерева  Псарёв Сергей Коркина И.А. 40 4

7 Старобезгинская

СОШ

Техно-рыба Гончарова Мария Гончарова Е.В. 49 2

8 СОШ № 1 Году экологии

посвящается…

Нигода Мария Фролова Т.Н. 33 9

9 Году экологии

посвящается…

Сиротенко Полина 45 3

10 Прибрежная ООШ Белка там живет

ручная..

Жукова Карина Калашник А.Д. 50 1

11  Курочка ряба Малиновский

Даниил

Кузовкова И.И. 35 7

12

Великомихайловская

СОШ

Ночной светильник Подорванов

Владислав

Тверитинова

О.Н.

34 8

13 Ниновская НОШ На прогулке Гончаров Максим Корецкая О.П. 39 5

14 У леса на опушке Корецкая

Александра

Троценко В.В. 38 6

Раздел «Бумажная архитектура и дизайн»

15 Ниновская НОШ Сельский дворик Корецкий Андрей Корецкая О.П. 44 2

16 МБУ ДО СЮТ Ветреная мельница Прохоров Илья Пыхтин А.В.. 50 1

Раздел «Отечественной войне 1812 года посвящается…»
17 Киселёвская ООШ В.Ф. Раевскому  -

участнику

Бородинскому

сражения

Балабанов Максим Терехова Л.В. 44 3

18 Великомихайловская

СОШ

Дама из 1812 года Прядченко

Анастасия

Тверитинова

О.Н..

46 2

19 Никитин Илья Пушка Никитин Илья Майборода В.А. 50 1